
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 26. aprīlī         Nr. 7 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 15:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa 

Pašvaldības darbinieki: vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene 

Opincāne 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Māris Olte – piedalās Latvijas 

Čempionātā foreļu ķeršanā, Andris Spaile – iemesls nav zināms 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, deputāti balsojot "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” uzturēšanās maksas apstiprināšanu 

2. Par ārpakalpojuma cenas apstiprināšanu 

3. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

4. Par zemes vienības atdalīšanu un lauku apvidus zemes piekritību Ērgļu novada 

pašvaldībai 

5. Par Ērgļu bibliotēkas darbību regulējošo dokumentu apstiprināšanu 

6. Par Ērgļu novada Sausnējas bibliotēkas attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

7. Par Jumurdas bibliotēkas darbību regulējošo dokumentu apstiprināšanu 

8. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

9. Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2019. gadam 

 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

1.§ 

Par Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” uzturēšanās maksas apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 10. aprīlī, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/408/S, 

saņemts Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” vadītājas Rudītes Ligitas Jansones iesniegums, 

kurā, saistībā ar preču un pakalpojumu cenu pieaugumu, ar šā gada 1. jūniju lūgts noteikt 

uzturēšanās maksu vienam klientam Ģimenes atbalsta centrā “Zīļuks” EUR 20,07 

(divdesmit euro 07 euro centi) apmērā.  

Izvērtējot Ģimenes atbalsta centra “Zīļuks” vadītājas iesniegumu un tam 

pievienoto vienas dienas maksas aprēķinu par klienta uzturēšanos Ģimenes atbalsta 

centrā “Zīļuks”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.g) 

punktu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt uzturēšanās maksu vienam klientam Ģimenes atbalsta centrā “Zīļuks” EUR 

20,07 (divdesmit euro 07 euro centi) apmērā ar 2019. gada 1. jūniju. 

 

2.§ 

Par ārpakalpojuma cenas apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 12. aprīlī, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/420/S, 

saņemts Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas Līgas Šmites 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt ārpakalpojuma cenu ēdināšanai citu novadu izglītības 

iestāžu skolēniem un bērniem pasākumu un nometņu laikā, kas norisināsies Ērgļu 

vidusskolā. 

Izvērtējot Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas 

iesniegumu un tam pievienoto maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu vienai dienai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.g) punktu, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot, "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ārpakalpojuma 

cenu ēdināšanai citu novadu izglītības iestāžu skolēniem un bērniem pasākumu un 

nometņu laikā, kas norisināsies Ērgļu vidusskolā ar 2019. gada 1. jūniju: 

1.1. brokastis EUR 2,08 (divi euro 08 euro centi) ar pievienotās vērtības nodokli (PVN); 

1.2. pusdienas EUR 2,69 (divi euro 69 euro centi) ar pievienotās vērtības nodokli (PVN); 

1.3. vakariņas EUR 3,90 (trīs euro 90 euro centi) ar pievienotās vērtības nodokli (PVN). 

 

3.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos” 4. pantu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta pirmās daļas 4. punktu un informāciju par 

zemes lietotājiem, kuri līdz 2011. gada 30. decembrim nav noslēguši zemes izpirkuma 

līgumu ar VAS “Latvijas Hipotēku un zemes banka”, saskaņā ar Ērgļu novada 



 

 

 3 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības A.K., personas kods ******-*****, uz daļu 

no zemes vienības, 0,2470 ha platībā, kas atrodas “Adrese”. 

  

4.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu un lauku apvidus zemes piekritību Ērgļu novada 

pašvaldībai 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009. gada 1. septembra 

noteikumiem Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku 

apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un 

pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3. un 11. punktu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot, "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Atdalīt no zemesgrāmatā reģistrētā nekustamā īpašuma, kas atrodas “Adrese”, zemes 

vienības daļu 0,2470 ha platībā, kas nav reģistrēta zemesgrāmatā, saskaņā ar grafisko 

pielikumu, kura piekrīt Ērgļu novada pašvaldībai un zemes reformas laikā ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta 

otrajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta piektās daļas 1. 

punktu. 

2. Piešķirt nosaukumu no zemes vienības atdalāmajai zemes vienībai 0,2470 ha platībā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 “Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve” no zemes vienības atdalāmajai zemes vienībai 0,2470 ha platībā. 

 

5.§ 

Par Ērgļu bibliotēkas darbību regulējošo dokumentu apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 15. aprīlī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/423/S, saņemts Ērgļu bibliotēkas vadītājas Kaivas Bukovskas iesniegums, kurā lūgts 

apstiprināt Ērgļu bibliotēkas attīstības stratēģiju 2019.-2021. gadam, Ērgļu bibliotēkas 

nolikumu un Ērgļu bibliotēkas lietošanas noteikumus. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 29. panta 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 8.punktu un 41. panta pirmās daļas 2.punktu, izvērtējot Ērgļu 

bibliotēkas vadītājas iesniegtos dokumentus, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Apstiprināt Ērgļu bibliotēkas attīstības stratēģiju 2019.-2021. gadam. 

2. Apstiprināt Ērgļu bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā. 

3. Apstiprināt Ērgļu bibliotēkas lietošanas noteikumus jaunā redakcijā. 

 

 



 

 

 4 

6.§ 

Par Ērgļu novada Sausnējas bibliotēkas attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 15. aprīlī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/425/S, saņemts Sausnējas bibliotēkas bibliotekāres Ingas Grotes iesniegums, kurā 

lūgts apstiprināt Ērgļu novada Sausnējas bibliotēkas attīstības stratēģiju 2019.-2021. 

gadam. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 29. panta 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, izvērtējot Sausnējas bibliotēkas bibliotekāres iesniegto 

dokumentu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Apstiprināt Ērgļu novada Sausnējas bibliotēkas attīstības stratēģiju 2019.-2021. gadam. 

 

7.§ 

Par Jumurdas bibliotēkas darbību regulējošo dokumentu apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 15. aprīlī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/426/S, saņemts Jumurdas bibliotēkas vadītājas Sarmītes Dreiblates iesniegums, kurā 

lūgts apstiprināt Jumurdas bibliotēkas darbības stratēģisko plānu 2019.-2021. gadam un 

Jumurdas bibliotēkas lietošanas noteikumu grozījumus. 

Pamatojoties uz Bibliotēku likuma 29. panta 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, izvērtējot Jumurdas bibliotēkas vadītājas iesniegumu un 

iesniegto dokumentu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.04.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 

nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Apstiprināt Jumurdas bibliotēkas darbības stratēģisko plānu 2019.-2021. gadam. 

2. Izdarīt grozījumus 24.02.2011. apstiprinātajā dokumentā “Jumurdas bibliotēkas 

lietošanas noteikumi” šādā redakcijā: 

2.1. “2. Bibliotēkas lietotāji”; 

2.2. “2.4. Bibliotēkas darbinieki apņemas nodrošināt iesniegto personas datu aizsardzību 

atbilstoši Fizisko personu datu aizsardzības likuma un Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas prasībām”; 

2.3. “2.5. Reģistrējoties bibliotēkā lietotājam jāiepazīstas ar bibliotēkas lietošanas 

noteikumiem un jāapstiprina šo noteikumu ievērošana”. 

 

8.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 17. aprīlī, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/437/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora iesniegums ar lūgumu iekļaut Ērgļu 

novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā papildus 1 (vienu) amata 

vietu – pamatdarbības struktūrvienības vadītājs (komunālo pakalpojumu jomā), profesijas 

kods 1219 03. 



 

 

 5 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 13.punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības domes 2006. gada 21. septembra saistošo noteikumu Nr.1 „Ērgļu novada 

pašvaldības nolikums” 1.2.punktu, izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektora 

iesniegumu un pamatojumu pamatdarbības struktūrvienības vadītāja (komunālo 

pakalpojumu jomā) amata nepieciešamībai, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 

finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

18.04.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 7 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Izdarīt grozījumus Ērgļu novada pašvaldības domes 2019. gada 24. janvārī apstiprinātajā 

Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā (sēdes prot. Nr.3, 

3.§), tajā iekļaujot pamatdarbības struktūrvienības vadītāja (komunālo pakalpojumu 

jomā) 1 (vienu) amata vienību (profesijas kods 1219 03, 3.saime, III līmenis, 

10.mēnešalgu grupa). 

 

9.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2019. gadam 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otro daļu, 21. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46. pantu, likumu “Par valsts budžetu 2019. gadam” un Ērgļu novada 

pašvaldības noteikumiem “Par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtību”, izvērtējot budžeta izpildītāju iesniegtos budžeta 

pieprasījumus un ziņojumus, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.04.2019. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot, "par" – 5 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 2 

deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.1 “Par Ērgļu 

novada pašvaldības budžetu 2019. gadam”.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domes ēkā, novada pagastu pārvaldēs un publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

Deputāte Inga Bite sniedz pamatojumu savam balsojumam “pret” budžeta 

pieņemšanu un norāda, ka to atsūtīs arī elektroniski, lai pievienotu domes sēdes 

protokolam. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 

 


